
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 

odbor výstavby a územního plánování 
Nádražní 20, 792 01  Bruntál 
 

Váš dopis zn.:     

Ze dne:     
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst. 4869/2016/poh 
MUBR/16045-20/poh-Výst. 4869/2016/poh 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

POHL Zdeněk, oprávněná úřední osoba 
554 706 261 
554 712 193 
pohl@mubruntal.cz 

  

     

Datum: 18.03.2020    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 191/2020 

Výroková část: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. d) a odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
„rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 11.04.2016 podala právnická osoba 

Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava,  
zastoupené na základě plné moci společností AQUATIS a.s., IČ 46347526, Botanická 834/56, 
602 00 Brno, 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb. (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“) 

I. r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s o u b o r u   s t a v e b 

nazvaného 

"klimatologická stanice pro VD Nové Heřminovy“  
Nové Heřminovy 

(dále jen "soubor staveb/stavba/záměr") na pozemku parc. č. 2336/2 v katastrálním území Čaková. 

Soubor staveb obsahuje: 

- SO 02 – oplocení; 

- SO 03 – vybavení klimatologické stanice. 

 

II. r o z h o d n u t í    o   u m í s t ě n í   d o č a s n é   s t a v b y 
 

(dále jen "stavba/záměr") na pozemcích parc. č. 792, 801 v katastrálním území Nové Heřminovy  
a pozemcích parc. č. 2070, 2072 a 2336/2 v katastrálním území Čaková. Dočasnost stavby se stanovuje 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 2 

 
do doby výstavby technické infrastruktury VD Nové Heřminovy, tj. nejpozději do doby zahájení užívání 
stavby technické infrastruktury VD Nové Heřminovy. 

Stavba obsahuje: 

- SO 04 – přípojka NN. 

Druh a účel umisťovaného souboru staveb a stavby dočasné: 
Účelem stavby klimatologické stanice je monitoring základních klimatických charakteristik, jako jsou 
srážky, teplota a vlhkost ovzduší, tlak, rychlost a směr větru, úhrn slunečního svitu, apod. 

Dále budou monitorovány některé další klimatické charaktery, jako je výpar, teplota půdy, difúzní záření 
apod. 

Pro umístění souboru staveb a dočasnou stavbu se stanoví podmínky: 
1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 792 a 801 – trvalý travní porost v k.ú. Nové Heřminovy 

a na pozemcích parc. č. 2070, 2072 a 2336/2 – trvalý travní porost v k.ú. Čaková, jak je zakresleno  
v koordinačním situačním výkrese v měřítku 1:1000, se zakreslením stavebních pozemků, 
požadovaného umístění stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdálenosti od hranic 
pozemků a sousedních staveb, který je součástí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, kterou 
zpracoval Ing. Michal Jendruščák a ověřil Ing. Jiří Švancara, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 1004524) a který je přílohou tohoto územního 
rozhodnutí. 

2. Stavební pozemek se vymezuje na částech pozemcích parc. č. 792 a 801 v k.ú. Nové Heřminovy  
a pozemcích parc. č. 2070. 2072 a 2336/2 v k.ú. Čaková. 

3. Stavební objekt SO 02 – oplocení, bude umístěn na pozemku parc. č. 2336/2 v k.ú. Čaková. Bude 
pletivové, s podhrabovou deskou, zakončené ostnatým drátem, o celkové výšce včetně ostnatého 
drátu 2,25 m a celkové délce 47,4 m. Ocelové sloupky budou osazeny do betonových patek  
o velikosti 0,3 x 0,3 m a hloubce 0,8 m od upraveného terénu a o velikosti 0,4 x 0,4 m a hloubce 0,8 
m od upraveného terénu u sloupků, na kterých je zavěšena brána. Ve východní straně oplocení bude 
osazena dvoukřídlá vjezdová brána šířky 3,0 m.  

4. Stavební objekt SO 03 – vybavení klimatologické stanice, bude umístěn na pozemku parc. č. 2336/2 
v k.ú. Čaková. Sklopný stožár bude výšky 10,0 m od upraveného terénu (vrchol stožáru = 405,79  
m.n.m. B.p.v.,) na který bude osazen ultrazvukový snímač rychlosti a směru větru, elektronický 
slunoměr, pyranometr pro měření difúzního záření, automatická meteorologická stanice, včetně 
tlakoměru, snímač teploty a vlhkosti vzduchu. Bude zde osazen srážkoměr a automatická sněhoměrná 
stanice. Tyto snímací zařízení budou navzájem propojeny kabelovými elektrorozvody klimatologické 
stanice. Po dobu výstavby a k záměru bude zajištěn příjezd přes pozemky stavebníka, pomocí 
stávajících sjezdů na stávající veřejné účelové komunikace na pozemcích parc. č. 2085 a 2011/8  
v k.ú. Nové Heřminovy ve vlastnictví stavebníka, po vybudování nové dopravní infrastruktury 
vodního díla Nové Heřminovy bude zřízen trvalý příjezd k záměru z nové obslužné komunikace, 
která bude součástí stavby vodní nádrže Nové Heřminovy. 

5. Stavební objekt SO 04 – přípojka NN, bude umístěna na pozemcích parc. č. 792, 801 v k. ú. Nové 
Heřminovy a pozemcích parc. č. 2070, 2072 a 2336/2 v k. ú. Čaková. Přípojka NN bude vedena od 
sloupu stávajícího veřejného vedení NN na pozemku parc. č. 792 v k.ú. Nové Heřminovy, v celkové 
délce 350,0 m a bude ukončena v elektrorozvaděči na pozemku parc. č. 2336/2 v k.ú. Čaková. 
Přípojka NN bude v délce 326,0 m vedena jako nadzemní, pomocí 12ti dřevěných sloupů výšky 7,0 
m od stávajícího terénu. V délce 24,0 m bude přípojka NN vedena jako podzemní v hloubce 0,8 m od 
upraveného terénu.  

6. Stavební objekt SO 03 lze trvale užívat po dokončení trvalého připojení objektu na technickou a 
dopravní infrastrukturu. 

7. Území dotčené vlivem stavby se vymezuje na pozemcích parc. č. 792, 801 v katastrálním území Nové 
Heřminovy a pozemcích parc. č. 2070, 2072, 2336/2 v katastrálním území Čaková, na kterých se 
stavba umisťuje a na sousedních pozemcích parc. č. 2069/1 a 2336/1 v k.ú. Čaková, dotčených 
umístěním stavby v blízkosti společné hranice pozemků. 

8. Po dobu výstavby je příjezd na staveniště zajištěn přes pozemky parc. č. 804/1, 838/2 a 1867/3 v k.ú. 
Nové Heřminovy, ve vlastnictví žadatele, ze stávajících veřejných účelových komunikací na 
pozemcích parc. č. 2011/8 a 2085 v k.ú. Nové Heřminovy, ve vlastnictví žadatele. Po vybudování 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 3 

 
dopravní infrastruktury VD Nové Heřminovy bude zřízen trvalý příjezd ke stavbě klimatologické 
stanice z nové obslužné komunikace, která bude součástí stavby vodního díla. 

9. Žadatel zajistí dodržení podmínek společnosti ČEZ Distribuce a.s.: 

• Před zahájením stavby je nutno podat žádost o udělení souhlasu s činností v ochranném 
pásmu zařízení distribuční soustavy dle § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů, který bude udělen zhotoviteli stavby.  

• Při realizaci souboru staveb musí být ve vztahu k zařízení distribuční soustavy dodrženy 
veškeré platné normy, předpisy a respektována ostatní omezení vyplývající z existence 
ochranného pásma zařízení distribuční soustavy. 

10. Žadatel zajistí dodržení podmínek Městského úřadu Krnov, odboru životního prostředí: 

• Hranice plochy odnětí musí být respektovány.  

• Skrývka kulturních vrstev půdy a jejich bilance: dle § 8 zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu je nezbytné v řešeném území zajistit skrývku kulturních vrstev půdy. Skrývka 
bude provedena na vlastní náklad žadatele a bude skryta veškerá orniční a podorniční vrstva, 
a to v navržené mocnosti 0,20 m, celkový objem skrývky 51 m3. Tato skrývka bude odděleně 
uložena na místě stavby. Deponii orniční a podorniční vrstvy je nezbytné řádně ošetřovat tak, 
aby zde nedocházelo k nežádoucímu vývoji porostů plevelů i náletů dřevin. Ten, v jehož 
zájmu dochází k odnětí zemědělské půdy, učiní opatření, aby během manipulace se zeminami 
nedošlo k jejich znehodnocení či zcizení. Pokud bude deponie uložena na pozemcích, které 
jsou součástí zemědělského půdního fondu po dobu delší než jeden rok, je nutno s ohledem 
na ust. § 9 odst. 1, požádat o souhlas s dočasným odnětím těchto pozemků ze zemědělského 
půdního fondu. Po ukončení stavby bude skrývka kulturní vrstvy zeminy použita ke 
zpětnému ohumusování odnímané části pozemku parc. č. 2336/2 k.ú. Čaková.  

• O činnosti související se skrývkou orné půdy, jejím přemístěním a použitím bude veden 
protokol (pracovní deník), v němž budou uvedeny všechny skutečnosti rozhodné pro 
posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin, a to v souladu s § 10 odst. 
2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava. 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.04.2016 podala právnická osoba Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, Varenská 3101/49, 
702 00 Ostrava, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Tímto dnem bylo 
zahájeno územní řízení. Právnická osoba svou žádost doplnila ve dnech 01.07.2016, 11.10.2016  
a 30.11.2016. 

Stavební úřad v rámci řízení vymezil okruh účastníků řízení v souladu s § 85 stavebního zákona. Stanovil, 
že účastníky řízení jsou: 
 

a) podle § 85 odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 1 
správního řádu: 

• Povodí Odry – žadatel a současně majetkový správce pozemků parc. č. 792, 801  
v katastrálním území Nové Heřminovy a pozemcích parc. č. 2070, 2072 a 2336/2 
v katastrálním území Čaková., na nichž bude stavba umístěna a současně vlastník 
sousedních pozemků parc. č. 804/1, 838/2, 1867/3 a 2011/8 v k.ú. Nové Heřminovy, 2339 
v k.ú. Čaková a 1101 v k.ú. Loučky u Zátora, dotčených umístěním stavby v blízkosti 
společné hranice pozemků; 

b) podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
• Obec Nové Heřminovy - obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; 
• Obec Čaková - obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 4 

 
c) podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

• Miroslav Halouzka - vlastník sousedních pozemků parc. č. 2069 a 2336/1 v k.ú. Čaková, 
dotčených umístěním stavby v blízkosti společné hranice pozemků; 

• Státní pozemkový úřad - majetkový správce sousedního pozemku parc. č. 805/1 v k.ú. 
Nové Heřminovy, dotčeného umístěním stavby v blízkosti společné hranice pozemku; 

d) podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

• ČEZ Distribuce, a.s. – právnická osoba a provozovatel veřejné technické infrastruktury 
na pozemcích parc. č. 792, 801 v k.ú. Nové Heřminovy a pozemcích parc. č. 2070, 2072  
a 2336/2 v k.ú. Čaková dotčených stavbou (napojením na elektrickou energii, a stavbou 
v ochranném pásmu VN). 

Stavební úřad opatřením ze dne 04.01.2017 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, 
dotčeným orgánům a také osobám, které stanoví zvláštní právní předpis, zákon č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (Zdravé Dvorce, z.s. a Spolek Nízký Jeseník). 
Současně stavební úřad nařídil veřejné ústní jednání se schůzkou pozvaných v kanceláři č. 512 odboru 
výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál na den 01.03.2017. Jelikož stavebnímu úřadu 
byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, proto 
podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ohledání na místě. Stavební úřad v oznámení o zahájení 
územního řízení upozornil účastníky řízení, dotčené orgány a veřejnost, že námitky účastníků řízení, 
závazná stanoviska dotčených orgánů a připomínky veřejnosti mohou být podle § 89 stavebního zákona 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží (zásada koncentrace). V souladu s § 87 
odst. 2 stavebního zákona stavební úřad doručoval veřejnosti oznámení o zahájení územního řízení 
veřejnou vyhláškou na úřední desce Městského úřadu Bruntál, Obecního úřadu Nové Heřminovy a 
Obecního úřadu Čaková. O tomto jednání byl sepsán protokol. Z důvodu opomenutí osoby podle 
zvláštního právního předpisu stavební úřad oznámením ze dne 10.1.2017 oznámil podle § 70 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
ochraně přírody a krajiny"), zahájení územního řízení Spolku Obava. 

Občanské sdružení Zdravé Dvorce, z.s. Spolek Nízký Jeseník a Spolek Obava se v zákonné lhůtě 8 dnů 
nepřihlásilo za účastníka řízení, proto je stavební úřad nezahrnul do okruhu účastníků řízení. 

Při ústním jednání, konaném dne 01.03.2017 uplatnil účastník řízení obec Nové Heřminovy námitku. 
Citace: „Obec Nové Heřminovy nesouhlasí s jakoukoli stavbou, která souvisí s plánovanou výstavbou 
vodního díla Nové Heřminovy, řízení o této stavbě považujeme za předčasné, stavba vodního díla není 
součástí územního plánu obce Nové Heřminovy a obec je zavázána místním referendem k zabránění 
stavbě všemi zákonnými prostředky. Stavbu vodního díla považujeme za neopodstatněnou, nesmyslně 
drahou a technicky komplikovanou“. 

Stavební úřad po provedeném řízení vydal dne 28.06.2017 pod čj: MUBR/39343-17/poh-Výst. 
4869/2016/poh rozhodnutí o umístění shora uvedené stavby. 

Ve lhůtě pro uplatnění řádného opravného prostředku dne 08.08.2017 podala obec Nové Heřminovy 
v zastoupení JUDr. Radkem Ondrušem, advokátem, se sídlem Bubeníčkova 502/42, 615 00 Brno-
Židenice (dále jen „odvolatel“), proti vydanému územnímu rozhodnutí odvolání. 

Dne 23.05.2019 vydal Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního 
řádu (dále jen „odvolací orgán“) rozhodnutí pod čj: MSK 158053/2017, právní moc 23.05.2019, kterým 
územní rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 28.06.2017 pod čj: MUBR/39343-17/poh-Výst. 
4869/2016/poh zrušil a věc vrátil k novému projednání.  

Odvolací orgán na základě přezkoumání souladu napadeného rozhodnutí a řízení, které jeho vydání 
předcházelo, dospěl k názoru, že při realizaci záměru, především, kotvení sloupů, nelze vyloučit dotčení 
podzemních vod, jejichž ochrana je jedním z hlavních účelů zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a proto závěr 
vodoprávního orgánu, že záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné vodním zákonem, není správný  
a vodoprávní úřad je povinen vydat závazné stanovisko podle § 149 odst. 1 správního řádu a ust. § 104 
odst. 9 vodního zákona. Dále odvolací orgán ve svém rozhodnutí uvedl, že stavební úřad rozhodoval 
v rozporu s podanou žádostí, tzn. nerespektoval dispoziční zásadu ve správním řízení, dle které může 
žádost měnit pouze žadatel., stavební úřad sice zveřejnil žádost o vydání územního rozhodnutí vyvěšením 
na úřední desce Městského úřadu Bruntál, ale zveřejnil ji pouze po dobu 15 dnů, nikoli po dobu 30 dnů, 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 5 

 
zveřejnil ji bez uvedení informace, kde lze nahlédnout do příslušné dokumentace pro navazující územní 
řízení a bez citace jednotlivých ustanovení zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). Odvolací orgán dále stavebnímu 
úřadu vytkl, že předložená DÚR byla nedostatečná; výrok územního rozhodnutí nesplňoval všechny 
požadované náležitosti, neboť nebyl přesný a určitý a situační výkres nebyl nedílnou přílohou vydaného 
rozhodnutí; odůvodnění územního rozhodnutí je v části, kde má stavební úřad posoudit projednávaný 
záměr z hlediska ust. § 90 stavebního zákona, nedostatečně odůvodněné, tzn. v rozporu s ust. § 68 odst. 3 
správního řádu. 

Stavební úřad na základě právního názoru odvolacího orgánu shledal, že předložená žádost neměla 
veškeré náležitosti podle § 86 odst. 1 a 2 písm. c) a e) stavebního zákona. Z toho důvodu stavební úřad 
dopisem ze dne 31.07.2019 pod čj: MUBR/54864-19/poh-Výst. 4869/2016/poh podle § 86 odst. 5 
stavebního zákona vyzval žadatele k doplnění žádosti o upřesnění popisu záměru o vydání územního 
rozhodnutí v bodě č. I /identifikační údaje stavby/, které stavební objekty jsou předmětem územního 
řízení; stavební objekt SO 01 příprava území je v bodě 2.6.1 souhrnné technické zprávy popsán zejména 
jako srovnání terénu do rovinné plochy o rozměrech cca 12,0 x 17,0 m se sklonem směrem do údolí cca 
3%, tato úprava představuje odkopy původního terénu a násypy nad původní úroveň terénu do výšky 
max. 0,5 m před prováděním terénních úprav bude provedena skrývka humózní vrstvy zeminy v tl. 0,2 m. 
v případě skrývky ornice a terénních úprav ve smyslu ust. § 3 odst. 1 stavebního zákona se jedná o tzv. 
nestavební záměry, které nevyžadují umístění ve smyslu ust. § 79 stavebního zákona. Dle § 80 odst. 3 
písm. a) stavebního zákona terénní úpravy do 1,5 m výšky nebo hloubky o výměře do 300 m2 na 
pozemcích, které nemají společnou hranici s veřejnou pozemní komunikací nebo veřejným prostranstvím 
pokud nedochází k nakládání s odpady, nevyžadují rozhodnutí o změně využití území ani územní souhlas; 
aby podanou žádost o vydání územního rozhodnutí v bodě č. II /pozemky na kterých se stavba umisťuje/ 
dal do souladu s dokumentací stavby tak, aby výčet pozemků v žádosti odpovídal skutečnému výčtu 
pozemků, na kterých se stavba (jednotlivé stavební objekty) umisťuje; k doplnění žádosti o stanoviska 
společností GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ ICT Services, a.s., 
Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s., VaK Bruntál a.s., T-Mobile Czech republic, a.s., Vodafone 
Czech republic, a.s., vlastníků a správců technické infrastruktury, k existenci stávajících sítí  
a k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem (stanoviska společností GridServices, 
s.r.o., ze dne 20.11.2015, zn.: 5001215440, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 20.11.2015, 
čj.: 740107/15/0115493071, ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 20.11.2015, zn.: 200383498, ČEZ Distribuce, 
a.s., ze dne 20.11.2015, zn.: 100495048, Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s., ze dne 20.11.2015, 
zn: 9773/V019517/2015, VaK Bruntál a.s., ze dne 4.12.2015, zn.: VaK/1712/15, T-Mobile Czech 
republic, a.s., ze dne 1.12.2015, zn: E26771/15, Vodafone Czech republic, a.s., ze dne 12.1.2016, zn: 
0000160499, pozbyla platnosti); aby dokumentaci stavby v rozsahu a obsahu přílohy č. 1 k vyhlášce č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., sjednotit v bodech 2.6.1 souhrnné 
technické zprávě, výkresu č. D.4 vzorový výkres oplocení, výkresu č. D.3 pohledy (v bodě 2.6.1 souhrnné 
technické zprávy je u stavebního objektu SO 02 oplocení uvedeno, že oplocení se předpokládá  
z ocelového pozinkovaného a poplastovaného pletiva výšky 1,8 m s osazením jedné řady ostnatého drátu 
nad pletivem; z výkrese č. D.4 vzorový výkres opocení a brány je ovšem patrné, že nad pletivem mají být 
osazeny tři řady ostnatého drátu; ve výkrese č. D.3 pohledy je výška oplocení zakreslena jako výška 
sloupků a pletiva a výška bavoletu se třemi řadami ostnatého drátu, tedy celková výška oplocení od 
upraveného terénu činí 1800 + 300 = 2100 mm; z výkresu č. D.4 je ovšem patrné, že pletivo začíná až 
150 mm nad upraveným terénem, neboť je pod ním ještě uchycena podhrabová deska. Celková výška 
oplocení je tedy vyšší (konkrétně celková výška oplocení není v žádném výkrese okótována), což 
neodpovídá návrhu zakreslenému ve výkresu č. D.3). Stavební úřad usnesením č. 394/2019 ze dne 
31.07.2019 pod č.j.: MUBR/55224-19/poh-Výst. 4869/2016/poh rozhodl v souladu s § 84 odst. 5 
stavebního zákona o přerušení řízení a současně podle § 39 správního řádu určil žadateli lhůtu 60 dnů od 
doručení tohoto usnesení. Usnesení o přerušení řízení bylo žadateli doručeno dne 05.08.2019 a lhůta 
stanoveno do 04.10.2019. 

Stavební úřad dne 29.08.2019 v rámci součinnosti požádal Městský úřad Bruntál, odbor životního 
prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, jako vodoprávní úřad v rámci katastrálního území Nové 
Heřminovy, o vydání závazného stanoviska dle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a současně dne 
05.09.2019 v rámci součinnosti požádal Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní 
úřad v rámci katastrálního území Čaková, o vydání závazného stanoviska dle § 104 odst. 9 vodního 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 6 

 
zákona a dne 26.09.2019 stavební úřad Městskému úřadu Bruntál, odboru životního prostředí zaslal 
doplnění podkladů pro potřeby vydání závazného stanoviska podle § 104 odst. 9 vodního zákona. 

Žadatel svou žádost doplnil dne 04.09.2019 o požadované údaje a podklady. Žadatel svou žádost o vydání 
územního rozhodnutí v bodě č. I /identifikační údaje stavby/ upřesnil o popis záměru, které stavební 
objekty jsou předmětem územního řízení a současně svou žádost v bodě č. II /pozemky na kterých se 
stavba umisťuje/ dal do souladu s dokumentací stavby tak, že výčet pozemků v žádosti odpovídá 
skutečnému výčtu pozemků, na kterých se stavba (jednotlivé stavební objekty) umisťují. Žadatel svou 
žádost dále doplnil o stanoviska společností GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., ČEZ ICT Services, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s., VaK 
Bruntál a.s., T-Mobile Czech republic, a.s., Vodafone Czech republic, a.s., vlastníků a správců technické 
infrastruktury, k existenci stávajících sítí a k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 
o závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany územních zájmů, 
o dokumentaci stavby v rozsahu a obsahu přílohy č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., sjednocenou v bodech 2.6.1 souhrnné technické zprávě, výkresu č. D.4 
vzorový výkres oplocení, výkresu č. D.3 pohledy, výkresu č. D.2 charakteristické řezy.  

Dne 06.09.2019 pod č.j.: MUBR/60938-19/poh-Výst. 4869/2016/poh, byla žádost v rámci součinnosti 
doplněna Městským úřadem Bruntál, odborem životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, 
jako vodoprávním úřadem o závazné stanovisko dle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a dne 
16.10.2019 pod č.j.: KRNOZP-79403/2019 MUZA doplněna Městským úřadem Krnov, odborem 
životního prostředí, jako vodoprávním úřadem o závazné stanovisko dle § 104 odst. 9 vodního zákona. 

Stavební úřad na základě doplnění a upřesnění žádosti (o jednotlivé stavební objekty a pozemky, na 
kterých se stavba umisťuje), v rámci řízení upravil okruh účastníků řízení v souladu s § 85 stavebního 
zákona. Účastníky řízení jsou: 
 

e) podle § 85 odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 1 
správního řádu: 

• Povodí Odry – žadatel a současně majetkový správce pozemků parc. č. 792, 801  
v katastrálním území Nové Heřminovy a pozemcích parc. č. 2070, 2072 a 2336/2 
v katastrálním území Čaková., na nichž bude stavba umístěna; 

f) podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
• Obec Nové Heřminovy - obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; 
• Obec Čaková - obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; 

g) podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

• Miroslav Halouzka - vlastník sousedních pozemků parc. č. 2069 a 2336/1 v k.ú. Čaková, 
dotčených umístěním stavby v blízkosti společné hranice pozemků; 

h) podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

• ČEZ Distribuce, a.s. – právnická osoba a provozovatel veřejné technické infrastruktury 
na pozemcích parc. č. 792, 801 v k.ú. Nové Heřminovy a pozemcích parc. č. 2070, 2072  
a 2336/2 v k.ú. Čaková dotčených stavbou (napojením na elektrickou energii, a stavbou 
v ochranném pásmu VN). 

Z důvodů doplnění a upřesnění žádosti (o jednotlivé stavební objekty a pozemky, na kterých se stavba 
umisťuje), stavební úřad nezahrnul mezi účastníky řízení Státní pozemkový úřad, jehož majetkové právo 
k sousedním pozemkům nemůže být umístěním stavby dotčeno a určil, že stavbou nemohou být dotčena 
práva vlastníka sousedních pozemků parc. č. 804/1, 838/2, 1867/3 a 2011/8 v k.ú. Nové Heřminovy, 2339 
v k.ú. Čaková a 1101 v k.ú. Loučky u Zátora. 

Vlastnická ani jiná práva dalších osob nejsou stavbou dotčena. 

Stavební úřad zjistil, že předložená žádost měla předepsané náležitosti podle § 86 stavebního zákona  
a proto opatřením ze dne 12.11.2019, pod č.j.: MUBR/79573-19/poh-Výst. 4869/2016/poh oznámil 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům pokračování územního řízení podle § 87 odst. 1 a 3 stavebního 
zákona ve znění platném k datu podání žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby, tj. 11.04.2016, 
které je dále označováno také jako navazující řízení, a zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona 
EIA. Řízení je vedeno podle § 84 – 96a stavebního zákona a podle § 9b – 9d zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 7 

 
Protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení záměru, stavební úřad podle § 87 odst. 2 stavebního zákona upustil od veřejného ústního 
jednání a místního šetření a stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány závazná stanoviska. Lhůta byla stanovena do 15.12.2019. V územním řízení platí v souladu s ust. 
§ 89 odst. 1 stavebního zákona koncentrační zásada, stanovená lhůta min. 15-ti dnů, je zároveň lhůtou pro 
nahlížení do spisu (§ 38 správního řádu), pro vyjadřování se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 
správního řádu), pro podání navrhovaných důkazů (§ 36 odst. 1 správního řádu) a pro podání námitek. 
Stavební úřad umožnil účastníkům územního řízení, že se mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k jeho podkladům, a že rozhodnutí ve věci 
nebude vydáno dříve než po 5 pracovních dnech od stanovené lhůty. 

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) v oznámení o zahájení řízení sdělil, 
že se jedná o záměr posouzený podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a že toto oznámení 
je současně informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a že současně 
s tímto oznámením je na úředních deskách Městského úřadu Bruntál, Obecního úřadu Nové Heřminovy a 
Obecního úřadu Čaková zveřejněna žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (záměru). Současně 
oznámil, že do příslušné dokumentace pro navazující řízení je možné nahlédnout ve lhůtě do 15.12.2019 
na odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál. Veřejnost mohla uplatnit 
připomínky k záměru ve lhůtě do 15.12.2019. Stavební úřad ve svém oznámení uvedl, že k připomínkám 
podaným po této lhůtě se nepřihlíží, a že s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivů provedení 
záměru na životní prostředí (procesu EIA) se lze seznámit na internetových stránkách Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, kde jsou zveřejněné v elektronické podobě na adrese: www.msk.cz (odkaz - 
životní prostředí; posuzování vlivů – EIA, SEA; EIA, SEA – informace o posuzovaných aktivitách).  
V oznámení označil dotčené orgány v územním řízení, kterými jsou: Městský úřad Bruntál, odbor 
životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 1, Hasičský 
záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 30, IDDS: 
spdaive, Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s  majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, 
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany, IDDS: hjyaavk, Ministerstvo životního prostředí, Odbor 
posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 00  Praha 10-
Vršovice, IDDS: 9gsaax4, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
702 00  Ostrava 2, IDDS: 8x6bxsd, Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 
794 01  Krnov 1, IDDS: ndgbdc9. 

Stavební úřad obdržel dne 12.12.2019 závazné stanovisko k ověření změn záměru od Ministerstva 
životního prostředí, ze dne 10.10.2019, pod č.j.: MZP/2017/710/3076 (bez podmínek). 

Stavební úřad dále v oznámení o pokračování územního řízení uvedl, že pokud se podáním písemného 
oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informací (tohoto oznámení) podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, stává se 
účastníkem navazujícího řízení též obec dotčená záměrem nebo dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) 
bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Žádná dotčená veřejnost nebo obec se v dané lhůtě 
nepřihlásila a žádné připomínky veřejnosti nebyly ke stavbě (záměru) v průběhu navazujícího řízení 
uplatněny. 

Podle § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí veřejnost může v navazujícím řízení 
uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací 
podle § 9b odst. 1 na úřední desce, nestanoví-li zvláštní právní předpis či správní orgán příslušný k vedení 
navazujícího řízení lhůtu delší. Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce 
správního orgánu, který navazující řízení vede.  

Stanoviska sdělili: 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, stanovení příslušného stavebního úřadu, ze de 23.12.2015, čj. 
MSK 157178/2015, 

- Městský úřad Krnov, koordinované stanovisko, ze dne 13.1.2016, čj. Mukrn/20146473/RR/se/Ma 
(bez podmínek), 

- Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, závazné stanovisko, ze dne 4.1.2016,  
čj. Mukrn/201547473/ZP/EK/VIL (s podmínkami),  



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 8 

 
- Městský úřad Krnov, odbor regionálního rozvoje, územně plánovací informace, ze dne 21.12.2015, 

čj. Mukrn/201546471/RR/SU/Zm (bez podmínek) a územně plánovací informace, ze dne 15.12.2015, 
čj. Mukrn/201546471/RR/VE/Pi (bez podmínek), 

- Městský úřad Bruntál, koordinované závazné stanovisko, ze dne 16.12.2015, čj. MUBR/86667-
15/poh-Výst. 10492/2016/poh (bez podmínek), 

- Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, územně plánovací informace, ze dne 
16.12.2015, čj. MUBR/86425-15/poh-Výst. 10857/2016/poh (bez podmínek), 

- Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, závazné 
stanovisko vodoprávního úřadu, ze dne 06.09.2019, k čj. MUBR/60938-19/poh-Výst. 4869/2016/poh 
(bez podmínek), 

- Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, závazné stanovisko vodoprávního úřadu, ze dne 
16.10.2019, čj. KRNOZP-79403/2019 MUZA (bez podmínek), 

- Obec Čaková, stanovisko obce, ze dne 14.1.2016, zn: 331-Mit/699 (bez podmínek), 

- Obec Nové Heřminovy, stanovisko ze dne 5.5.2016 (bez podmínek), 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, nedotčený správní úřad, ze 
dne 4.1.2016, čj. KHSMS 00041/2016/BR/HOK (bez podmínek), 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, závazné stanovisko, ze dne 5.1.2016 čj. HSOS-
111-2/2016 (bez podmínek), 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, koordinované závazné stanovisko, ze dne 4.1.2016, čj. MSK 
149688/2015 (bez podmínek), 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, stanovisko k dotčení silnice I/45, ze dne 15.1.2016, čj. MSK 
157380/2015 (bez podmínek), 

- Ministerstvo životního prostředí, závazné stanovisko k ověření souladu, ze dne 20.9.2016, čj. 
19325/ENV/16 (s podmínkami – splněno předložením vypracovaného biologického průzkumu), 

- Ministerstvo životního prostředí, závazné stanovisko k ověření změn záměru, ze dne 10.12.2019, čj. 
MZP/2017/710/3076 (bez podmínek), 

- Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury, závazné stanovisko, ze dne 19.08.2019, zn.: 94251/2019-1150-
OÚZ-BR (bez podmínek), 

- GasNet, s.r.o., v zastoupení GridServices, s.r.o., – stanovisko k existenci sítí, ze dne 07.08.2019, zn.: 
5001978441 (nedojde k dotčení), 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. – stanovisko pro vydání územního rozhodnutí, ze dne 
07.08.2019, čj.: 773928/19 (nedojde k dotčení), 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení o existenci sítí, ze dne 07.08.2019, zn.: 0700088188 (nedojde  
k dotčení), 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci sítí, ze dne 11.03.2020, zn.: 0101157144 (dojde  
k dotčení – napojení, umístění v ochranném pásmu), 

- ČEZ Distribuce, a.s. – souhlas s dokumentací a s umístěním stavby v ochranném pásmu ze dne, 
20.08.2019, zn.: 1105202694 (s podmínkami), 

- ČEZ Distribuce, a.s. – smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě, ze dne 8.3.2016, č.: 16_SOBS02_4121170575 (technické podmínky 
připojení), 

- Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s., - stanovisko pro vydání územního rozhodnutí  
a k existenci sítí, ze dne 07.08.2019, zn: 9773/V021418/2019 (nedojde k dotčení), 

- VaK Bruntál a.s. - sdělení k existenci sítí, ze dne 08.08.2019, zn.: VaK/1539/2019 (nedojde k 
dotčení), 

- T-Mobile Czech republic, a.s., - vyjádření k existenci sítí, ze dne 07.08.2019, zn: E30453/19 (nedojde 
k dotčení), 

- Vodafone Czech republic, a.s., - vyjádření k existenci sítí, ze dne 13.8.2019, zn: 190807-1154130080 
(nedojde k dotčení), 

- Státní pozemkový úřad, oddělení správy vodohospodářských děl – vyjádření k existenci sítí, ze dne 
14.1.2016, zn: SPU632279/2015 (souhlas). 

 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 9 

 
Stavební úřad v provedeném územním řízení předloženou žádost přezkoumal z hledisek uvedených  
v § 86 stavebního zákona, záměr žadatele posoudil podle § 90 stavebního zákona, žádost projednal  
s účastníky řízení a s dotčenými orgány. Posouzením záměru stavební úřad zjistil, že:  

• žádost o umístění záměru byla podána na předepsaném formuláři, obsahovala obecné náležitosti 
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, náležitosti podle § 86 stavebního zákona a § 3 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření  
a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb. (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“) a byla 
doložena doklady, vyjádřeními, stanovisky vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury  
a dokumentací pro vydání územního rozhodnutí podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,  
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace záměru byla zpracovaná 
fyzickou osobou, která získala oprávnění podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů); 

• Záměr se dotýká území dvou správních obvodů obcí s rozšířenou působnosti (dále jen "ORP"), 
obce Čaková (ORP Krnov) a obce Nové Heřminovy (ORP Bruntál).  

V územně plánovací dokumentaci obce Čaková, vydané dne 23.09.2019, s nabytím účinnosti dne 
08.11.2019, je předmětný záměr (přípojka NN, oplocení a klimatologická stanice) umístěn  
v ploše pro realizaci opatření na snížení povodňových rizik PSPR, s hlavním využitím pro 
opatření na snížení povodňových rizik na toku Opavy včetně souvisejících staveb. V této ploše 
jsou přípustné stavby dopravní infrastruktury, tj. stavby silnic, místních a účelových komunikací, 
mostů, přechodů pro dobytek, lávek pro pěší a cyklisty apod. a dalších staveb souvisejících                             
se stavbami dopravní infrastruktury, stavby a zařízení technické infrastruktury, včetně 
nezbytných přeložek a přípojek  a zařízení na liniových stavbách, stavby vodního hospodářství  
a související infrastruktury včetně hydroenergetiky, kácení porostů a náhradní výsadba stromů  
a keřů, opatření k zajištění funkce územního systému ekologické stability, stavby vodních nádrží 
a koryt vodních toků, přeložky vodních toků a odvodňovacích příkopů, úpravy koryt, 
ohrázování, objekty na vodních tocích a další objekty s vodním tokem související, doprovodná  
a revitalizační opatření pro dosažení dobrého hydromorfologického stavu vodních toků. 
zatrubňování vodních toků v nezbytném rozsahu, stavby a zařízení pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, stavby a zařízení pro 
ochranu přírody a krajiny; nepřípustné jsou stavby, které nesouvisí s hlavním využitím; 
podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu nejsou stanoveny. 

V územním plánu sídelního útvaru Nové Heřminovy, jejichž regulativy územního rozvoje byly 
vymezeny obecně závaznou vyhláškou č. 3/1996 ze dne 16.12.1996, která týmž dnem  nabyla 
účinnosti, není plocha pro opatření ke snížení protipovodňových rizik vymezena, na území obce 
Nové Heřminovy je v rámci záměru výstavby klimatologické stanice navržena přípojka NN  
klimatologické stanice. Dle grafické části územního plánu sídelního útvaru, výkresu 1.2 
Regulativy“ se přípojka NN nachází v zóně zemědělská krajina, resp. zóně výrobní, technického 
zařízení. Dle regulativů vztažených k zónám v obecně závazné vyhlášce č. 3/1996, kterou byla 
vyhlášená závazná část územního plánu, se v zóně zemědělská krajina nepřipouští nová výstavba 
mimo liniová vedení, komunikace, vodní díla a stavby pro zemědělství doplněné případě  
i o bydlení, která musí být individuálně projednána. Hospodářské objekty a garáže mohou být 
povoleny jen jako stavby s doplňkovou funkcí ke stavbě hlavní. Připouští se oplocení stavebních 
pozemků, nepřipouští se oplocování ostatních pozemků. Zóna výrobní, technického zařízení je 
území s převažující funkcí výrobní, obslužnou (sklady, výrobní služby, zemědělství a lesní 
výroba) s eventuálním umístěním některých druhů občanské vybavenosti (obchod, služby) 
náročných na plochu nebo dopravní zatížení, technická zatížení. Integrace s funkcí obytnou se 
není přípustná.  

Územní plán sídelního útvaru Nové Heřminovy byl vydán v době před Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, které byly vydány dne 22.12.2010 a nabyly účinnosti dne 04.02.2011, 
jsou platné ve znění právního stavu po aktualizaci č. 1, vydané pod usnesením Zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje č. 9/957 ze dne 13.09.2018, které nabyly účinnosti dne 21.11.2018 
(dále jen „ZÚR“). Podle čl. 84b se záměr nachází v typu krajiny B – Oblast specifických krajin 
Nízkého Jeseníku, ve specifické krajině B-03 Krasov, v přechodovém pásmu do sousedních 
specifických krajin PPM14, kde je cílovou kvalitou nově formovaný krajinný segment vodní 
nádrže Nové Heřminovy na řece Opavě (na hranici se specifickou krajinou B-04) a navazujících 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 10 

 
úseků údolní nivy. Podmínkou pro zachování a dosažení cílových kvalit je chránit liniové, 
solitérní a skupinové vegetační prvky nelesní zeleně a historických krajinných struktur před 
necitlivou zástavbou; minimalizovat zásahy vedoucí k narušení a fragmentaci krajiny a zejména 
souvislých lesních komplexů dopravní a technickou infrastrukturou a zástavbou; chránit 
pohledový obraz místních kulturně historických dominant ve struktuře zástavby a ve vizuální 
scéně; v technickém řešení vodní nádrže Nové Heřminovy, doprovodných protipovodňových 
opatření a související dopravní a technické infrastruktury zohlednit jejich citlivé zakomponování 
do krajinné struktury. Záměr klimatologické stanice zohledňuje stávající krajinné struktury. 
V ZÚR je v čl. 67 vymezena plocha VZ1 - Plocha pro opatření ke snížení povodňových rizik v 
povodí horního toku řeky Opavy prostřednictvím vodní nádrže Nové Heřminovy včetně ploch a 
koridorů doprovodných technických opatření v povodí horního toku řeky Opavy. Pro zajištění 
protipovodňové ochrany v povodí horního toku Opavy vymezují ZÚR plochy „VZ1“ pro menší 
nádrž Nové Heřminovy na území obcí Nové Heřminovy, Zátor a Čaková, včetně navazující 
soustavy protipovodňových a revitalizačních opatření v korytě a v údolní nivě řeky Opavy v 
délce 24 km na území obcí Nové Heřminovy, Zátor, Čaková, Brantice a města Krnov, lokálních 
opatření (ohrázování v Holasovicích a v Brumovicích, části Pustý Mlýn) níže po toku až po 
město Opavu a na území Polska a souboru malých vodních nádrží a dalších opatření v povodí 
horního toku řeky Opavy. 

Územní plán sídelního útvaru Nové Heřminovy byl vydán v době před schválením Politiky 
územního rozvoje České republiky, schválené usnesením vlády České republiky č. 929 ze dne 
20.07.2009, ve znění aktualizace č. 1, schválené vládou dne 15.04.2015 (dále jen „PÚR“), proto 
splnění cílů a úkolů územního plánování, uvedených v PÚR provedl stavební úřad a dospěl  
k závěru, že shora uvedený záměr je v souladu s PÚR, zejména čl. 25 respektuje republikové 
priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, nenarušuje přírodní, 
kulturní, historické a urbanistické hodnoty území. Záměr je umístěn v neurbanizovaném území, 
vytváří podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky  
a přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem 
minimalizovat rozsah případných škod, zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro 
umísťování staveb a opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených 
k řízeným rozlivům povodní. Samotný záměr vodního díla Nové Heřminovy, včetně dalších 
nezbytných ploch a koridorů pro opatření ke snížení povodňových rizik v povodí řeky Opavy je 
veden pod označením VNNH (čl. 167a). 

Dle Územní studie dopadů realizace údolní nádrže Nové Heřminovy na území obce Nové 
Heřminovy, kterou zpracovala Ing. arch. Ludmila Konečná, s datem listopad 2010 (dále jen 
„územní studie“) je stavební objekt  SO 04 – přípojka NN – stavba dočasná, navržen v ploše 
VH-V Plochy vodní a vodohospodářské - vodní plochy, plochy protipovodňových opatření (dále 
jen „plocha VH-V“), v ploše VH-R Plochy vodní a vodohospodářské – obecně přístupné plochy 
rekreace (dále jen „plocha VH-R“), v ploše VH-D Plochy vodní a vodohospodářské – veřejně 
přístupné pozemní komunikace pro motorová vozidla (dále jen „plocha VH-D“) a v ploše N-PE 
Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní a přírodě blízké ekosystémy (dále jen „plocha 
N-PE“). Stavební objekty SO 02 – oplocení a SO 03 – vybavení klimatologické stanice, jsou 
navrženy v ploše N-PE Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní a přírodě blízké 
ekosystémy. Využití plochy VH-V převažující pro rybníky, koryta vodních toků, vodní nádrže 
přírodní i umělé, zamokřené plochy (močály, mokřady, bažiny), protipovodňové ochranné hráze 
a zařízení. V ploše VH-V jsou přípustné vodní plochy, vodohospodářské stavby, stavby veřejné 
dopravní infrastruktury, veřejné technické infrastruktury, jiné druhy pozemků s přírodními  
a přírodě blízkými ekosystémy. Využití plochy VH-R převažující pro obecně přístupné plochy 
rekreace - pláže, rekreační louky apod. V ploše VH-R jsou přípustné obecně přístupné plochy se 
zařízeními sloužícími rekreaci a využívání volného času (tzv. pláže, rekreační louky, herní 
plochy apod.), stavby veřejné dopravní infrastruktury, veřejné technické infrastruktury, 
zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zemědělskou rostlinnou produkci. 
Využití plochy VH-D převažující pro pozemní komunikace pro motorová vozidla včetně 
souvisejících parkovišť a odstavných ploch. V ploše VH-D jsou přípustné stavby veřejné 
dopravní infrastruktury, veřejné technické infrastruktury, zemědělské pozemky, jiné druhy 
pozemků užívané pro zemědělskou rostlinnou produkci. Využití plochy N-PE převažující pro 
přírodní a přírodě blízké ekosystémy mimo lesní pozemky. V ploše N-PE jsou přípustné jiné 
druhy pozemků - s přírodními a přírodě blízkými ekosystémy, vodohospodářské stavby 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 11 

 
sloužících odvodnění či zavlažování, pro protipovodňová opatření, vodní plochy, stavby veřejné 
dopravní infrastruktury, veřejné technické infrastruktury, technické infrastruktury - sítě 
neveřejné a komerční v trasách vedení technické infrastruktury vymezených územním plánem, 
zemědělské pozemky. Dle § 2 odst. 1 písm. k) bodu 2 stavebního zákona jsou veřejnou 
infrastrukturou pozemky, stavby, zařízení a to technická infrastruktura, kterou jsou vedení  
a stavby a s nimi provozně související zařízení technického vybavení, například vodovody, 
vodojemy, kanalizace, čistírny odpadních vod, stavby ke snižování ohrožení území živelními 
nebo jinými pohromami, stavby a zařízení pro nakládání s odpady, trafostanice, energetické 
vedení, komunikační vedení veřejné komunikační sítě a elektronické komunikační zařízení 
veřejné komunikační sítě, produktovody. Klimatologická stanice SO 03, včetně všech 
souvisejících staveb SO 02 a SO 04 je stavbou doplňující a podmiňující vodní dílo Nové 
Heřminovy, tedy stavbu, ke snižování ohrožení území živelními nebo jinými pohromami, která 
je dle stavebního zákona veřejnou infrastrukturou. Stavební objekty SO 02, SO 03 a SO 04 jsou 
stavbami veřejné infrastruktury.  

Záměr klimatologické stanice je tedy v souladu s územně plánovací dokumentací obce Čaková, 
obce Nové Heřminovy, ZÚR MSK, PUR i územní studii.  (§ 90 odst. a/ stavebního zákona). 

• Stavební úřad dále posoudil záměr z hlediska relevantních cílů a úkolů územního plánování, 
zejména § 18 odst. 5, § 19 odst. 1 písm. a), b), c), a § 19 odst. 1 písm. f) až o) tj. zda záměr 
vyhovuje stávajícím podmínkám v území, zda s ním nejsou spojeny problémy a rizika s ohledem 
na veřejné zdraví a na životní prostředí, jaký má vliv na veřejnou infrastrukturu a zda stavba není 
v rozporu s veřejným zájmem na ochranu architektonického a urbanistického dědictví. 
Umístěním záměru, který je součástí širších protipovodňových opatření, dochází k vytvoření 
předpokladů pro další rozvoj na území ovlivněném tokem řeky Opavy. Řešení a situování 
záměru vytváří podmínky pro budoucí rozvoj obce. Ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona 
umožňuje v nezastavěném území, v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení a jiná 
opatření mimo jiné pro vodní hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní 
a technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky 
jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například naučné a cyklistické stezky, pokud 
je územně plánovací dokumentace výslovně nevylučuje. Záměr je plně v souladu s tímto 
ustanovením zákona. Záměr nezvyšuje rizika společnosti s ohledem na veřejné zdraví, 
nezatěžuje životní prostředí a negeneruje zvýšení dopravního zatížení. Nenarušuje rovněž 
estetické, urbanistické a architektonické požadavky okolní zástavby. Požadavky na urbanistické, 
architektonické a estetické využívání a prostorové uspořádání území a na jeho změny, zejména 
na umístění, uspořádání a řešení staveb, jsou předmětem DÚR. Podmínky pro provedení změn  
v území s ohledem na jeho stávající charakter a hodnoty jsou stanoveny v ZÚR a územně 
plánovací dokumentaci obcí.  

Záměr klimatologické stanice je tedy v souladu s cíli a úkoly územního plánování. (§ 90 odst. b/ 
stavebního zákona). 

• Umístění záměru vyhovuje požadavkům na umísťování staveb uvedených v § 20, 23, 24c 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů (je umístěn tak, že nezhoršuje kvalitu ani hodnotu území; pozemky, na kterých je záměr 
umístěný, svými vlastnostmi umožňují využití pro navrhovaný účel, ke stavebnímu objektu  
SO 03 je zamezeno vniknutí navrženým oplocením, pozemky jsou napojeny stávajícími sjezdy 
na veřejně přístupnou účelovou komunikaci, soubor staveb je navržen včetně připojení na sítě 
technického vybavení; záměr nepřesahuje na sousední pozemky, umístěním záměru je navrženo 
tak, že bude možné jeho budoucí napojení na plánovanou obslužnou komunikaci a plánovanou 
technickou infrastrukturu; záměr dále vyhovuje technickým požadavkům na stavby uvedeným  
v § 6 - 10, 14, 15, 18, 34 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 
v platném znění; záměr nepodléhá režimu vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (§ 90 odst. c/ stavebního zákona).  

• Záměr vyvolává požadavky na veřejnou dopravní infrastrukturu. Po dobu výstavby a k záměru 
bude zajištěn příjezd přes pozemky stavebníka, pomocí stávajících sjezdů na stávající veřejné 
účelové komunikace na pozemcích parc. č. 2085 a 2011/8 v k.ú. Nové Heřminovy ve vlastnictví 
stavebníka, po vybudování nové dopravní infrastruktury vodního díla Nové Heřminovy bude 
zřízen trvalý příjezd k záměru z nové obslužné komunikace, která bude součástí stavby vodní 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 12 

 
nádrže Nové Heřminovy. Záměr vyvolává požadavky na veřejnou technickou infrastrukturu, tj. 
na rozšíření distribuční sítě elektřiny, žadatel předložil smlouvu o smlouvě budoucí o připojení 
záměru uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s. Přípojka NN bude stavbou dočasnou, do 
doby výstavby technické infrastruktury vodního díla Nové Heřminovy (§ 90 odst. d/ stavebního 
zákona).  

• soulad s požadavky zvláštních právních předpisů byl prokázán kladným koordinovaným 
stanoviskem Městského úřadu Krnov k umístění záměru, kladným koordinovaným závazným 
stanoviskem Městského úřadu Bruntál k umístění záměru, kladným koordinovaným závazným 
stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, podle zákona č. 185/2001 Sb.,  
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, v platném znění, dále souhlasným závazným stanoviskem Městského úřadu Krnov, 
odboru životního prostředí, podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, v platném znění (souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu), 
souhlasným závazným stanoviskem Městského úřadu Krnov, odboru životního prostředí  
a souhlasným závazným stanoviskem Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství, podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasným závazným stanoviskem Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů. Soulad se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, byl prokázán souhlasným stanoviskem Městského úřadu Bruntál, 
odboru životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. Soulad se zákonem č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů, byl prokázán 
závazným stanoviskem Ministerstva životního prostředí. Jiné zájmy chráněné zvláštním 
předpisem nejsou stavbou dotčeny (§ 90 odst. e/ stavebního zákona). 

Stavební úřad podmínkou č. 6 zajistil, aby záměr (SO 03) byl trvale připojen k dopravní a technické 
infrastruktuře po jejím dokončení. Požadavkům společnosti ČEZ Distribuce a.s., bylo vyhověno 
podmínkou č. 9. Požadavek na umístění vlastní klimatologické stanice mimo ochranné pásmo distribuční 
soustavy a podání žádosti o připojení na distribuční soustavu stavební úřad nezahrnul do podmínek 
územního rozhodnutí z důvodu, že požadavkům bylo žadatelem vyhověno umístěním vlastní 
klimatologické stanice mimo ochranné pásmo distribuční soustavy a žadatel předložil smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě. Požadavkům orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu bylo vyhověno podmínkou č. 10. Podmínky vyplývající ze 
závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí, vydaného k záměru „Nádrž Nové Heřminovy, 
úprava Opavy a související opatření“ dne 20.9.2016, pod č.j.: 19325/ENV/16, jímž byl ověřen soulad 
obsahu stanoviska k posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí, vydanému dle ust. § 10 
odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ze dne 14.2.2012 pod č.j. 99416/ENV/11. V tomto 
stanovisku byly stanoveny podmínky. Podmínka pro fázi přípravy č. 6 tohoto závazného stanoviska 
zavazovala pro každou stavební část zpracovat v dalším stupni projekční přípravy podrobný biologický 
průzkum a podmínkou pro fázi přípravy č. 16 bylo stanoveno, že v bezprostřední blízkosti vodního díla 
vybudovat stanici pro monitoring základních klimatologických charakteristik. K naplnění podmínky č. 16 
dojdu umístěním předmětného záměru tohoto rozhodnutí a dále bylo v rámci tohoto řízení doloženo 
biologické hodnocení se závěrem, že na základě výsledků průzkumů a znalostí území, předložené 
dokumentace, vyhodnocení stanovištních poměrů a podmínek plynoucích z legislativy byl tento vliv 
zhodnocen a lze konstatovat, že záměr představuje zcela bezvýznamné ovlivnění území, bez 
očekávatelného vlivu na významné druhy či biotopy. Podmínky závazného stanoviska, jež se vztahují na 
předmětný záměr, byly splněny, ostatní podmínky závazného stanoviska se na projednávaný záměr 
nevztahují (závazné stanovisko bylo vydáno k celému záměru nádrže Nové Heřminovy) a proto stavební 
úřad podmínky nezahrnul do podmínek územního rozhodnutí. 

Při ústním jednání, konaném dne 01.03.2017 byla uplatněna námitka obce Nové Heřminovy. Citace 
námitky: „Obec Nové Heřminovy nesouhlasí s jakoukoli stavbou, která souvisí s plánovanou výstavbou 
vodního díla Nové Heřminovy, řízení o této stavbě považujeme za předčasné, stavba vodního díla není 
součástí územního plánu obce Nové Heřminovy a obec je zavázána místním referendem k zabránění 
stavbě všemi zákonnými prostředky. Stavbu vodního díla považujeme za neopodstatněnou, nesmyslně 
drahou a technicky komplikovanou“. 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 13 

 
Stavební úřad posoudil námitku obce Nové Heřminovy a uvádí, že obci Nové Heřminovy bylo přiznáno 
postavení účastníka řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, tj. obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn. Obec tedy může v souladu s § 89 odst. 4 stavebního zákona uplatňovat v 
územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Odvolatel uplatnil námitku zcela 
obecně, nekonkretizoval, k ochraně jakých zájmů obce či jejich občanů námitku uplatnil. Odvolatel 
vyslovil obecný nesouhlas s předmětným záměrem, jako se záměrem vyvolaným stavbou vodního díla 
Nové Heřminovy. Podle ust. § 89 odst. 4 stavebního zákona se k námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, nepřihlíží. I přesto se stavební úřad námitkou zabýval a uvádí, že povinnost realizovat 
předmětný záměr vyplývá z podmínky č. 16 závazného stanoviska č.j. 19325/ENV/16 ze dne 20.09.2016, 
jímž byl ověřen soulad obsahu stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
vydanému dle § 10 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí dne 14.02.2012 pod č.j. 
99416/ENV/11. Navíc stavba vodního díla Nové Heřminovy není předmětem vedeného územního řízení. 
Současně stavební úřad uvádí, v katastrálním území Nové Heřminovy, je navržen pouze stavební objekt 
přípojky NN a to na pozemcích parc. č. 792 a 801. V územním plánu sídelního útvaru Nové Heřminovy, 
jejichž regulativy územního rozvoje byly vymezeny obecně závaznou vyhláškou č. 3/1996 ze dne 
16.12.1996, která týmž dnem nabyla účinnosti. Dle grafické části územního plánu sídelního útvaru, 
výkresu 1.2 Regulativy“ se přípojka NN nachází v zóně zemědělská krajina, resp. zóně výrobní, 
technického zařízení. Dle regulativů vztažených k zónám v obecně závazné vyhlášce č. 3/1996, kterou 
byla vyhlášená závazná část územního plánu, se v zóně zemědělská krajina nepřipouští nová výstavba 
mimo liniová vedení, komunikace, vodní díla a stavby pro zemědělství doplněné případě i o bydlení, 
která musí být individuálně projednána. Hospodářské objekty a garáže mohou být povoleny jen jako 
stavby s doplňkovou funkcí ke stavbě hlavní. Připouští se oplocení stavebních pozemků, nepřipouští se 
oplocování ostatních pozemků. Zóna výrobní, technického zařízení je území s převažující funkcí výrobní, 
obslužnou (sklady, výrobní služby, zemědělství a lesní výroba) s eventuálním umístěním některých druhů 
občanské vybavenosti (obchod, služby) náročných na plochu nebo dopravní zatížení, technická zatížení. 
Integrace s funkcí obytnou se není přípustná. Stavební objekt SO 04 – přípojka NN je v souladu 
s územním plánem sídelního útvaru Nové Heřminovy.   

Stavební úřad na základě výše uvedeného vyhodnotil námitku účastníka řízení obce Nové Heřminovy 
jako neopodstatněnou. 

Ostatní účastníci řízení v řízení neuplatnili žádné námitky a veřejnost žádné připomínky. 

Před vydáním rozhodnutí stavební úřad v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu umožnil účastníkům 
územního řízení, vyjádřit se ke shromážděným podkladům řízení. Této možnosti nevyužil žádný 
z účastníků řízení. 

Žadatel je vlastníkem pozemků parc. č. 792, 801 v katastrálním území Nové Heřminovy a pozemků parc. 
č. 2070, 2072 a 2336/2 v katastrálním území Čaková, na nichž má být záměr umístěn. Tuto skutečnost 
stavební úřad ověřil dne 04.01.2017, 30.06.2017, 08.11.2019 a 09.03.2020 dálkovým přístupem do 
evidence katastru nemovitostí.  

Podle § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí uvést 
jména a příjmení všech účastníků řízení. Stavební úřad uvádí, že v daném případě jsou účastníky řízení – 
Povodí Odry, státní podnik, Obec Nové Heřminovy, Obec Čaková, Miroslav Halouzka, ČEZ Distribuce, 
a. s. 

Stavební úřad v průběhu územního řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů  
ve výroku uvedených. 

Vzhledem k tomu, že žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení byla podána před 
nabytím účinnosti zákona č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé související zákony, postupoval 
stavební úřad v souladu s článkem II., bodu 10. tohoto zákona, tj. že správní řízení, které nebylo 
pravomocně skončeno před dnem nabytí účinnosti tohoto zákona (tj. před 1.1.2018), se dokončí podle 
dosavadních právních předpisů. 

 

 

 

 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 14 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování, 
stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví  
je správní orgán na náklady účastníka. 

Podle § 82 odst. 2 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu  
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost uvedená  
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to i v případě, že nebyla 
účastníkem řízení v prvním stupni. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální mapy, popř. další vybraná část dokumentace. Stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřeného doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podle § 93 odst. 2 stavebního 
zákona podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li 
z povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí podle § 93 odst. 4 stavebního zákona pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti 
podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona 
nebo zvláštních právních předpisů, nebylo-li započato s využitím pro stanovený účel, nebo bylo-li 
stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti 
územního rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí podle § 93 odst. 5 stavebního zákona pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad 
obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje, to neplatí, byla-li 
realizace záměru již zahájena. 

Stavebník je povinen v průběhu stavby zajistit řádnou a průběžnou likvidaci odpadů, např. odvoz na 
skládku. 

Umístění dopravního značení na pozemních komunikacích v souvislosti s realizací stavby je možné pouze 
po předchozím stanovení. Příslušným silničním správním úřadem je Městský úřad Bruntál, odbor 
životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. 

Při provádění stavebních prací musí být dodržena ČSN 839061 Ochrana stromů, porostů a ploch pro 
vegetaci při stavebních činnostech 

Objekt SO 03 – sklopný stožár podléhá vydání stavebního povolení podle § 115 stavebního zákona. 

Stavební objekt SO 01 – příprava území, obsahující terénní úpravy, (násyp terénních úprav o ploše  
120 m2 a o objemu 21,0 m3, s maximální výškou od rostlého terénu 0,26 m = 395,43 m.n.m. B.p.v.  
a zářez terénních úprav o ploše o ploše 130 m2 a o objemu 21,0 m3, s maximální hloubkou od rostlého 
terénu 0,4 m = 395,79 m.n.m. B.p.v., jsou terénní úpravy do 1,5 m výšky nebo hloubky, a o výměře do 
300 m2 na pozemcích, které nemají společnou hranici s veřejnou pozemní komunikací, ani veřejným 
prostranstvím a nedochází k nakládání s odpady. V souladu s ust. § 80 odst. 3 písm. a) takovéto terénní 
úpravy nevyžadují územní rozhodnutí o změně využití území ani územní souhlas. 

Stavební objekty SO 02 a SO 04 jsou stavbami uvedenými v § 103 stavebního zákona, nevyžadují 
ohlášení stavebnímu úřadu ani stavební povolení, lze je provést na základě rozhodnutí o umístění stavby  
a užívat po jejich dokončení.  

Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se týká i terénních úprav 
a zařízení. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 15 

 
životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. K tomu je povinen zajistit provedení a vyhodnocení 
zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy. O zahájení a ukončení prací na stavbách 
osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo 
dotčené. (§ 152 stavebního zákona). 

Při provádění je žadatel povinen učinit veškerá opatření na ochranu: 

• energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v rozsahu daném zákonem č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, příslušnými ČSN, PNE. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Pavla Krupová 
vedoucí odboru výstavby 

a územního plánování 
  
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek ve výši 21 000,- Kč vyměřený podle položky č. 17 odst. 1 písm. e) a f) sazebníku 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl zaplacen. 

 
Příloha: 
- koordinační situační výkres v měřítku 1:1000, 
 
Příloha: (po právní moci rozhodnutí) 

- koordinační situační výkres v měřítku 1:1000, 
- stejnopis územního rozhodnutí s vyznačení právní moci (žadatel, Obec Nové Heřminovy  

a Obec Čaková) 

- ověřená dokumentace záměru (žadatel) 

 
 
Obdrží: 
Účastníci územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 stavebního zákona (dodejky do vlastních rukou) 
Povodí Odry, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, v zastoupení  
AQUATIS a.s., Botanická č.p. 834/56, Veveří, 602 00  Brno 2, prostřednictvím IDDS: ghccgrc 
Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy č.p. 122, 792 01  Bruntál 1, prostřednictvím IDDS: hgdaycs 
Obec Čaková, Čaková č.p. 101, 793 16  Zátor, prostřednictvím IDDS: 26caxjg 
 
Účastníci územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Miroslav Halouzka, Čaková č.p. 159, 793 16  Zátor 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, prostřednictvím IDDS: 
v95uqfy 
 
(veřejnou vyhláškou)  
veřejnost 
 
dotčené orgány (dodejky) 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní č.p. 
994/20, 792 01  Bruntál 1 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 
30, prostřednictvím IDDS: spdaive 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s  majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova č.p. 



Č.j. MUBR/16045-20/poh str. 16 

 
221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany, prostřednictvím IDDS: hjyaavk 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice, prostřednictvím IDDS: 9gsaax4 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, 
prostřednictvím IDDS: 8x6bxsd 
Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1, 
prostřednictvím IDDS: ndgbdc9 
ostatní (dodejky) 
Obecní úřad Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál 1 prostřednictvím IDDS: hgdaycs 
Obecní úřad Čaková, Čaková č.p. 101, 793 16  Zátor, prostřednictvím IDDS: 26caxjg 
Městský úřad Bruntál, odbor správní, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
 
 
Toto rozhodnutí musí být současně vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Bruntál a na elektronické úřední desce Městského úřadu Bruntál. 
Toto rozhodnutí musí být současně vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a na elektronické 
úřední desce Obecního úřadu Nové Heřminovy a Čaková. 
 
Vyvěšeno dne: …………………………              Sejmuto dne: …………………………… 

 
……………………………………………………………………………………….. 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 
 


		2020-03-20T09:39:18+0100
	Ing. Pavla Krupová
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování


	



